
Monitor Polski Nr 36 - 828- Poz. 501, 502 i 503 

restrykcyjnej polityce fiskalnej). Taka struktura polity
ki makroekonomicznej była dotychczas przyczyną in
tensywnego napływu dewiz, któremu towarzyszyła 
realna aprecjacja złotego. Bardziej restrykcyjna poli
tyka fiskalna umożliwiłaby również prowadzenie sku
tecznej polityki pieniężnej w warunkach dalszej libera
lizacji regulacji dewizowych, wprowadzenia euro 
i związanego z tym prawdopodobnego wzrostu zagra
nicznego zainteresowania inwestycjami portfelowy
mi w Polsce. Lepsza harmonizacja polityki fiskalnej 
z polityką pieniężną prowadziłaby do dalszego spad
ku wciąż bardzo wysokich realnych stóp procento
wych, obniżenia kosztów funkcjonowania przedsię
biorstw oraz zwiększenia ich skłonności do inwestycji. 
Sprzyjałoby to kontynuowaniu wysokiego tempa 
wzrostu gospodarczego w warunkach realizacji celu 
inflacyjnego w 1999 r. 

Tymczasem sytuacja sektora finansów publicznych 
w 1999 r. zwiększać może niepewność co do kształtu 
polityki fiskalnej. Wobec prawdopodobnego wykona
nia deficytu budżetowego w roku 1998 na poziomie 

niższym od planowanych 14 mld zł, projektowany na 
1999 r. deficyt w wysokości 13 mld zł nie będzie praw
dopodobnie oznaczał zaostrzenia polityki fiskalnej. 
Gdyby faktycznie realizowana polityki fiskalna zmierza
ła do jeszcze wyższego deficytu budżetowego, Rada 
Polityki Pieniężnej mogłaby zostać zmuszona do za
ostrzenia polityki monetarnej w celu zminimalizowania 
ryzyka wzrostu popytu wewnętrznego i powiększenia 
się deficytu obrotów bieżących. Zniweczyłoby to jed
nak szanse na osiągnięcie optymalnego układu polity
ki makroekonomicznej . 

* * * 

Rada Polityki Pieniężnej przedstawia Zatożenia 
polityki pieniężnej na 1999 r. w ustawowym terminie, 
mając nadzieję, że upowszechnienie tego dokumentu 
przed przekazaniem Sejmowi projektu ustawy budże
towej pozwoli na wykorzystanie go w kształtowaniu 
polityki gospodarczej rządu. Będzie to również sprzy
jać zwiększeniu stopnia przewidywalności polityki 
makroekonomicznej dla podmiotów gospodarczych. 

502 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 30 września 1998 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominal
nej wartości 2 zł i 10 zł oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Prezesa Narodo
wego Banku Polskiego z dnia 6 lutego 1998 r. w spra
wie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości 
emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 10 zł oraz ter
minu wprowadzenia ich do obiegu (Monitor Polski 

Nr 6, poz. 138) w pozycji "Wielkość emisji (w tys. szt.)" 
liczbę ,,400,0" zastępuje się liczbą ,,420,0", a liczbę 
,,30,0" zastępuje się liczbą ,,31,5". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

503 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 30 września 1998 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji monety nominalnej war
tości 10 zł oraz terminu wprowadzenia jej do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Prezesa Narodo
wego Banku Polskiego z dnia 24 marca 1998 r. w spra
wie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji 
monety nominalnej wartości 10 zł oraz terminu wpro
wadzenia jej do obiegu (Monitor Polski Nr 10, poz. 187) 

w pozycji "Wielkość emisji (w tys. sztuk)" liczbę" 17,0" 
zastępuje się liczbą" 17,7". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 




